АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 28  января  2021   г.                                                           № 4
Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в Администрации Введенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года N 687 "Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами»  Администрация Введенского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить документы, регламентирующие действия по обработке персональных данных и реализации требований к защите персональных данных в Администрации Введенского сельского поселения:

1.1. Положение по  обработке  персональных данных в Администрации Введенского сельского поселения (приложение 1);

1.2. Правила рассмотрения обращений субъектов персональных данных и их законных представителей в Администрации Введенского сельского поселения (приложение 2);

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Введенского сельского поселения (приложение 3);

1.4. Правила работы с обезличенными данными в Администрации Введенского сельского поселения в случае обезличивания персональных данных (приложение 4);

1.5. Перечень информационных систем и баз данных, содержащих персональные данные, используемых в Администрации Введенского сельского поселения (приложение 5);

1.6. Перечень должностей муниципальной службы Администрации Введенского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных (приложение 6);

1.7.Положение об обработке персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации в администрации Введенского сельского поселения (приложение 7);

1.8. Типовое обязательство муниципального служащего (работника) Администрации Введенского сельского поселения, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора (приложение 8);

1.9. Типовую форму согласия на обработку персональных данных (приложение 9);

1.10. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 10);

1.11.Положение о  порядке  доступа муниципальных служащих администрации Введенского сельского поселения  в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (приложение 11);

1.12. Форму журнала учета обращений субъектов персональных данных и их законных представителей в администрацию  Введенского сельского поселения к приложению 2 ( приложение 12);

1.13.форму журнала учета проверок администрации Введенского сельского поселения, проводимых органами государственного контроля (надзора),органами муниципального контроля (приложение 13);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному обнародованию.
Глава Введенского сельского  поселения                             М.В.Румянцев